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عضو هیات مدیره انجمن ایرانی مطالعات زنان با اشاره 
به یک نظرسنجی جهانی در سال ۲۰۲۰ در خصوص 
آزار و اذیت و خشونت‌های آنلاین و سایبری، گفت: این 
نظرسنجی جهانی نشان داد که ۵۲ درصد از زنان و دختران 
جوان حداقل یک بار سوء استفاده آنلاین یا خشونت در 
فضای مجازی را تجربه کرده‌اند که پیام‌های تهدید آمیز، 
آزار و اذیت جنسی و به اشتراک گذاری تصاویر خصوصی 
بدون رضایت آنها از جمله موارد این آزارهای سایبری 
بوده است.دکتر تهمینه شاوردی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه خشونت در فضای مجازی یا خشونت سایبری 
از جمله مشکلاتی است که طی سالهای اخیر در ادبیات 
آسیب شناسی اجتماعی وارد شده است، اظهار کرد: این 
خشونت تنها بر علیه زنان و دختران اعمال نمی‌شود اما 
در جهانی که مشخصه آن نابرابری مداوم جنسیتی است، 
زنان و دختران در برابر این نابرابریها آسیب‌پذیرتر هستند.
این جامعه شناس با اشاره به نظرسنجی جهانی انجام شده 
درباره آزار و اذیت و خشونت‌های آنلاین و سایبری در سال 
۲۰۲۰ گفت که ۶۴ درصد پاسخگویان این نظرسنجی 
اظهار داشته اند توسط فردی مورد اذیت و آزار خشونت 

قرار گرفته اند که او را می‌شناخته‌اند.
دانشیار پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی، ادامه 
داد: مطابق با یافته‌های نظرسنجی جهانی یاد شده مهم 
ترین نگرانی جوانان در خشونت‌های سایبری به اشتراک 
گذاری تصاویر خصوصی، ویدیو‌ها یا پیام‌ها بدون رضایت 
آنها است و ۳۰ درصد از پاسخ دهندگان این نظرسنجی 
به این موارد به عنوان نگرانی خود اشاره کرده اند. شاوردی 
در ادامه با اشاره به نتایج مطالعه دیگری در سال ۲۰۱۸ 
درباره تداوم زن ستیزی که نمونه‌های متعدد آزار و اذیت 
آنلاین علیه زنان در آن ذکر شده است، افزود: مطابق با این 
مطالعه ۷۶ درصد از زنان زیر ۳۰ سال استرالیا گزارش داده 
اند که به صورت آنلاین مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند. 
در ایالات متحده زنان جوان به طور نامتناسبی هدف آزار 
و اذیت جنسی شدید و تعقیب آنلاین هستند و یا اینکه 
در پاکستان آزار و اذیت آنلاین زنان به طور کلی به عنوان 
بخشی از زندگی روزمره زنان پاکستانی پذیرفته شده است.
این پژوهشگر همچنین درباره افزایش میزان خشونت علیه 
زنان در دوران پاندمی کووید ۱۹، یادآور شد: از خشونت 
خانگی گرفته تا بهره ‌کشی جنسی، قاچاق، ازدواج کودکان، 
ختنه زنان، آزار اینترنتی، زن ستیزی خشن و... در سایه 
همه گیری کووید رشد کرده است. سازمان ملل در ماه‌های 
نخستین همه گیری کووید ۱۹، پیش بینی کرد قرنطینه و 

منع رفت و آمد به ۱۵ میلیون خشونت مبتنی بر جنسیتِ 
بیشتر، در هر سه ماه می‌انجامد. متاسفانه، این پیش بینی 
به حقیقت نزدیک شد چراکه در ۱۲ کشور مورد بررسی 
سازمان ملل متحد، تعداد موارد گزارش شده خشونت علیه 
زنان و دختران به نهاد‌های  گوناگون، ۸۳ درصد از ۲۰۱۹ 
تا ۲۰۲۰ افزایش داشته  و موارد گزارش شده به پلیس، 
۶۴ درصد رشد کرده است. بنابراین مسئله خشونت در 
دوران کرونا یک معضل همگانی بوده و همه جوامع را در بر 
می‌گرفته است.وی درباره شرایط ایران در خصوص افزایش 
یا کاهش خشونت علیه زنان در دوران پاندمی کووید ۱۹ 
و قرنطینه،  عنوان کرد: نتایج مطالعه‌ای که اخیرا توسط 
یکی از مراکز علمی در ایران انجام شده ، بیانگر این است 
که ۷۷.۲ درصد زنان حداقل یکی از انواع خشونت را در 
دوران قرنطینه تجربه کرده بودند که از این میان، ۹۱.۲ 
درصد خشونت روانی، ۶۵.۸ درصد خشونت جسمی، ۴۲.۶ 
درصد خشونت جنسی و ۳۸.۲ درصد خشونت منجر به 
صدمه را تجربه کرده‌اند. بنابراین این مشکلات در مجموع 
در خانواده افزایش یافته است. عضو هیات مدیره انجمن 
ایرانی مطالعات زنان در بخش دیگر سخنان خود با بیان 
اینکه برخی از شاخص‌های اجتماعی بر میزان و نوع 
خشونت علیه زنان تاثیر گذار است، سن، میزان تحصیلات 
و پایگاه اقتصادی اجتماعی به خصوص میزان در آمد مرد 
و حتی میزان اعتیاد مردان به مشروبات الکلی، دخانیات 

یا مواد مخدر را از جمله عوامل مداخله گر برای اعمال 
انجام خشونت دانست و درباره خشونت خانگی نیز توضیح 
داد: مثا در خانواده‌هایی که از نظر وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی در سطح پایین می‌باشند زنان و دختران بیشتر 

قربانی خشونت خانگی می‌شوند. 
به عبارتی پایین بودن سطح وضعیت اقتصادی و اجتماعی  
می‌تواند این خشونت علیه زنان را در این خانواده‌ها چهار 
برابر افزایش دهد.به گفته وی، اکثر مطالعات بیانگر این 
است که زنان جوان تر و دارای تحصیلات پایین بیشتر در 
معرض خشونت از سوی همسر قرار می‌گیرند و از سوی 
دیگر خشونت علیه زنان با »سن« مرد در رابطه است به 
طوری که هر چه میزان سن مرد افزایش یابد خشونت 
مرد نسبت به همسرش کاهش پیدا می‌کند.همچنین این 
جامعه شناس این را هم گفت که هر چه سن زن به هنگام 
ازدواج کمتر باشد، میزان خشونت علیه او توسط همسرش 
افزایش می‌یابد.  عضو هیات مدیره انجمن ایرانی مطالعات 
زنان، خشونت فیزیکی، مالی و کلامی را سه خشونت عمده 
علیه زنان دانست و ادامه داد: از سوی دیگر میزان درآمد 
مردان نیز با میزان خشونت آنها علیه زنان مرتبط است. هر 
چقدر میزان در آمد مردان پایین تر باشد خشونت بیشتری 
نسبت به همسر خود نشان می‌دهند. در واقع مردان برای 
حفظ تسلط خود بر خانه و موقعیت برتر خود دست به 

خشونت می‌زنند. 

شاوردی با استناد بر مطالعات سازمان بهداشت جهانی 
تصریح کرد: کودکانی که در خانواده‌هایی بزرگ می‌شوند 
که در آن خشونت وجود دارد، ممکن است دچار طیفی از 
اختلالات رفتاری و عاطفی شوند. اینها همچنین می‌توانند 
با ارتکاب یا تجربه خشونت در آینده مرتبط باشند. 
پیامدهای خشونت جنسی بسیار زیاد است و تأثیرات 
موجی در سراسر جامعه دارد. زنان ممکن است از انزوا، 
ناتوانی در کار، از دست دادن دستمزد، عدم مشارکت در 
فعالیت‌های منظم و توانایی محدود در مراقبت از خود و 
فرزندان خود رنج ببرند.به گفته این جامعه‌شناس، هند و 
پاکستان که در جنوب آسیا قرار دارند بیشترین آمار قتل 
ناموسی را به خود اختصاص داده‌اند و گزارشاتی وجود 
دارد که در این کشورها سالانه بیش از هزار زن، به این 
شکل کشته می‌شوند و این یعنی ۲۰ درصد تمام قتل‌های 
ناموسی به این دو کشور اختصاص دارد.وی معتقد است که 
گرچه »قتل زنان« کمترین میزان خشونت را در کل به 
خود اختصاص داده است اما در واقع آخرین مرحله خشونت 
علیه زنان محسوب می‌شود.دانشیار پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات اجتماعی با بیان اینکه تنها یک قتل از هر پنج 
قتل در سطح جهان توسط همسر مقتول یا سایر اعضای 
خانواده‌اش انجام می‌شود و با این حال زنان و دختران 
اکثریت قریب به اتفاق این مرگ‌ها را شامل می‌شوند، خاطر 
نشان کرد: در دنیا کماکان خشونت علیه زنان تا مرحله قتل 
اتفاق می‌افتد. علیرغم برنامه‌های بسیاری که برای ریشه‌کن 
کردن آن‌ها انجام شده است، در سال‌های اخیر پیشرفت 
ملموسی در حفاظت و نجات جان زنان قربانی قتل، شریک 

جنسی یا خانوادگی حاصل نشده است. 
بسیاری از زنان نه تنها در مواجهه با خشونت در خانه 
خود، بلکه با نا امید شدن از سیستم‌های عدالت کیفری 
که قادر به پاسخگویی کافی نیستند یا ظرفیت و دانش لازم 
برای انجام این کار را ندارند؛ هنوز خود را تنها می‌بینند.
وی در پایان سخنان خود تاکید کرد: قتل یک زن توسط 
شریک زندگی او اغلب نقطه اوج خشونت طولانی مدت 
است و می‌توان از آن جلوگیری کرد. نهادهای محلی، ملی 
و بین‌المللی باید تلاش‌های خود را برای کمک و حمایت 
از زنانی که قربانی چنین خشونت‌هایی می‌شوند، افزایش 
دهند. توسعه و اجرای مؤثر راهبردهای ملی برای مبارزه با 
خشونت مبتنی بر جنسیت و قانون‌گذاری برای رسیدگی به 
خشونت خانگی، آزار جنسی و تجاوز زناشویی می‌تواند به 
ایجاد یک سیستم حفاظتی مناسب کمک کند و تضمین 
کند که برای چنین جنایاتی معافیت از مجازات وجود ندارد.

به بهانه روز جهانی »رفع خشونت علیه زنان« عنوان شد

تجربه خشونت توسط ۷۷ درصد زنان ایرانی در دوران قرنطینه
انهدام باند سارقان خودرو شهرک ولیعصر)عج(

جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق حرفه‌ای خودرو و 
مالخر اموال سرقتی خبر داد و گفت: در این عملیات پلیسی مقادیری مواد 
مخدر نیز کشف شد.به گزارش میزان، سرهنگ محمد قاسم طرهانی گفت: 
چهارم آذر ماه با وقوع سرقت‌های خودرو در جنوب تهران موضوع رسیدگی به 
پرونده در دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۵۳ شهرک ولیعصر قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه در بررسی‌های پلیسی، سارق و مخفیگاه او در شهرک 
ولیعصر شناسایی شد، عنوان کرد: پس از هماهنگی‌های قضائی، سارق در 
مخفیگاهش دستگیر و به کلانتری منتقل شد.سرهنگ طرهانی افزود: متهم 
در پی جوئی‌های پلیسی، به سرقت خودرو اعتراف و اظهار کرد اموال سرقتی 
از داخل خودرو را به مالخری در محله مهرآباد جنوبی فروخته است.جانشین 
پلیس پیشگیری تهران با بیان اینکه با شناسایی مخفیگاه مالخر اموال سرقتی، 
متهم در مخفیگاهش کشف شد، گفت: علاوه بر کشف تعدادی اموال مسروقه 
بیش از یک کیلو تریاک نیز کشف شد؛ لذا پرونده متهمان جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

دستگیری دزد موتورسیکلت در محله ستارخان
رئیس کلانتری 118 ستارخان از دستگیری سارق حرفه ای موتورسیکلت 
جنوب تهران در محله ستارخان خبر داد.به گزارش رکنا، سرهنگ بهمن ساکی 
اظهار داشت:  ساعت 20:10 یازدهم آبان  ماموران تیم عملیات کلانتری در  
حال گشت زنی بودند که به یک سرنشین موتورسیکلت  با ظاهر نامتعارف 
مشکوک شدند.وی افزود: ماموران کلانتری 118 ستارخان پس از استعلام پلاک 
موتورسیکلت و شماره بدنه شاسی متوجه شدند وسلیه نقلیه مذکور فروردین 
ماه امسال از جنوب تهران سرقت شده است.این مقام انتظامی  ادامه داد: تیم 
عملیات کلانتری پس از دریافت این اطلاعات مهم دستور توقف موتورسیکلت 
رااعلام و موفق شدند راکب آن  را دستگیر کنند.رئیس کلانتری 118 ستارخان 
با بیان اینکه  متهم 22 ساله پس از انتقال به کلانتری به جرم انتسابی اعتراف 
کرد،  خاطرنشان کرد: متهم برای سیرمراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

اعتراف عجیب دختر مست 
ادعای تجاوز به دختر جوان توسط 5 مرد در یک خانه رد شد. این درحالی بود 
متهمان مشروبات الکلی مصرف کرده بودند.به گزارش اختصاصی خبرنگار رکنا، 
فریاد‌های کمک کمک دختر جوانی در  پارک صبا واقع در خیابان عرب توجه 
رهگذران را جلب کرد. مردم سراسیمه برای کمک به دختر جوان با تماس 
تلفنی مرکز فوریت‌های پلیسی 110 را در جریان گذاشتند.بدین ترتیب تیمی 
از ماموران پلیس در محل حادثه حاضر شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. 
در تحقیقات پلیسی دخترجوان ادعا کرد از سوی 5 مرد مست پس از خوردن 
شربت مسموم در یک خانه مورد تجاوز قرار گرفته است.نخستین تیم پلیس 
ظرف چند دقیقه در محل حادثه حاضر شد. مأموران وارد خانه‌ای شدند که 
5 مرد در آنجا حضور داشتند. متهمان پس از مشاهده پلیس خود را تسلیم 
ماموران کردند و بلافاصله به دادسرای امور جنایی تهران جهت تحقیقات اعزام 
شدند.به این ترتیب ادعای دختر جوان در دادسرا امور جنایی تهران توسط مقام 
قضایی مورد تحقیق قرار گرفت.در برسی‌های اولیه مشخص شد تجاوزی توسط 
5 مرد به دختر جوان صورت نگرفته و متهمان با مصرف مشروبات الکی در خانه 
شان از حالت عادی خارج شده بودند.بنابراین گزارش، با دستور بازپرس پرونده 
متهمان برای تحقیقات بیشتر در اختیار ماموران پلیس قرار گرفتند. همچنین 
حال عمومی دختر جوان مساعد گزارش شده و از بیمارستان مرخص شده است.

مصدومیت ١۵ نفر در آتش سوزی کارخانه 
فولاد غرب تبریز

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مصدومیت ١۵ تن در پی آتش سوزی 
در کارخانه فولاد غرب تبریز خبر داد. مجتبی خالدی در گفت و گو با ایسنا، 
در این باره اظهار کرد: ساعت ١٠:٢٣ دیروز یک مورد حادثه آتش سوزی در 
کارخانه فولاد غرب، بخش فوم سازی واقع در شهرک سلیمی تبریز، به سامانه 
١١۵ اورژانس اطلاع داده شد.وی ادامه داد: بلافاصله پس از اطلاع اورژانس 
پنج دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.سخنگوی سازمان اورژانس 
کشور گفت: این حادثه ١۵ مصدوم داشت که البته تمامی موارد مصدومیت به 
دلیل مشکلات تنفسی رخ داده بود که این افراد برای تکمیل روند درمان به 

مراکز درمانی اعزام شدند.

انتقال ۵۷ مصدوم حوادث در یک شبانه روز 
به مراکز درمانی

محمدحسن قوسیان مقدم با اشاره به این که در یک شبانه روز ۵۷ مصدوم 
سوانح و حوادث مختلف به مراکز درمانی منتقل شده اند، از آماده باش کامل 
نیروهای امدادی هلال احمر در راستای خدمت رسانی به مردم خبر داد.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ محمدحسن قوسیان مقدم، 
دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در خصوص امدادرسانی 
هلال احمر به حوادث ۲۴ ساعت گفت: از ساعت ۸ صبح روز جمعه لغایت 
ساعت ۸ صبح روز شنبه، ۹۷ عملیات توسط نیروهای امدادی هلال احمر انجام 
شد که ۵۰ مورد از آن مربوط به حوادث جاده ای و نجات جان شهروندان پس 
از تصادفات بوده است.وی افزود: همچنین ۱۹ عملیات نیز در حوزه کوهستان 
و ۲۸ عملیات در سایر حوزه‌ها از جمله شهری، صنعتی و خدماتی انجام 
شد.دبیرکل جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: در این ماموریت‌ها از ۱۱۳ 
تیم عملیاتی استفاده شد و به ۲۹۶ نفر از شهروندان که متاثر از حوادث بودند، 
خدمت رسانی شد. لازم به ذکر است که این حوادث ۲۰۸ مصدوم داشت که 
۵۷ نفر از آن‌ها توسط نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر جهت درمان 
تخصصی به مراکز بیمارستانی منتقل شدند.قوسیان مقدم با اشاره به ورود 
سامانه‌های جوی به کشور گفت: با توجه به این که سامانه‌های بارشی به صورت 
پی در پی در حال ورود به کشور است، جمعیت هلال احمر در آماده باش کامل 

به سر می‌برد و آماده خدمت رسانی به مردم در تمام نقاط کشور است.

شلیک مرگبار به امام جماعت یک مسجد در خاش 
فرمانده انتظامی شهرستان خاش از قتل مسلحانه فردی با شلیک راکبان 
موتورسیکلت در نزدیکی روستای ناصر آباد این شهرستان خبر داد.به گزارش 
رکنا، سرهنگ حبیب رازدار فرمانده انتظامی شهرستان خاش   گفت: ظهر 
امروز در پی تماس شهروندان با ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی در روبروی پمپ 
بنزین چاوش نرسیده به روستای ناصرآباد و وقوع قتل مسلحانه مرد میانسال 
سریعاً عوامل انتظامی به محل اعزام شدند.وی افزود: با حضور ماموران انتظامی 
در محل جسد مردی حدودا ۵۰ ساله تبعه افغانستان که با شلیک اسلحه مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته و در دم فوت نموده بود مواجه شدند. فرمانده انتظامی 
شهرستان خاش تصریح کرد: در بررسی اولیه پلیس مشخص گردید که دو 
فرد راکب موتورسیکلت با شلیک کلت کمری که به گفته اهالی، امام جماعت 
یک مسجد در روستای ناصرآباد بوده را به قتل رساندند.سرهنگ رازدار خاطر 
نشان کرد: اقدامات تخصصی پلیس در صحنه جنایت به منظور شناسایی و 
دستگیری قاتلین و کشف علت و انگیزه وقوع قتل در همان ساعت اولیه صورت 
گرفت و تحقیقات تکمیلی نیز در حال انجام است که به محض دستگیری 

ضاربان متعاقباً به اطلاع شهروندان خواهد رسید.

پدر خشمگین پسر 16 ساله‌اش را چاقوچاقو کرد 
فرمانده انتظامی شهرستان رازوجرگلان گفت: پدری از اهالی شهر یکه سعود 
از توابع شهرستان راز و جرگلان به دلیل عدم توانایی کنترل خشم در جریان 
اختلاف خانوادگی پسر 16 ساله اش را به قتل رساند.سرهنگ عبدالله صادقی، 
فرمانده انتظامی شهرستان رازوجرگلان در تشریح این خبر اظهار داشت: در 
پی اعلام یک مورد نزاع و درگیری خانوادگی منجر به قتل به مرکز فوریت‌های 
پلیسی 110 بلافاصله مأموران انتظامی در محل حاضر شدند.به گزارش رکنا، وی 
افزود: بررسی مأموران حاضر در صحنه حاکی از آن بود که پدر خانواده به مواد 
مخدر نیز اعتیاد دارد طی درگیری با همسر و پسر 16 ساله‌اش و با توجه به عدم 
توانایی در کنترل خشم با استفاده از چاقو آن‌ها را مصدوم کرده است.فرمانده 
انتظامی شهرستان رازوجرگلان با اشاره به اینکه در بررسی‌های صورت گرفته 
مشخص شده که این پدر و پسر سابقه درگیری در روزهای گذشته را داشته 
اند، بیان کرد: بلافاصله مصدومان توسط اورژانس به درمانگاه انتقال شدند که 
متأسفانه پسر 16 ساله با توجه به‌شدت جراحات وارده فوت کرد.سرهنگ صادقی 
با اشاره به اینکه متهم به قتل هم‌اکنون در بازداشت به سر می‌برد، تصریح کرد: 

تحقیقات بیشتر درزمینه این پرونده توسط مأموران پلیس آگاهی ادامه دارد.

اخبار کوتاه

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف بیش از ۲۷۸ 
میلیارد ریال انواع کالای احتکاری طی دو هفته گذشته در 
کشور خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا مقیمی در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در راستای اجرای منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر پشتیبانی و حمایت از تولید 
داخلی و حقوق مصرف کنندگان، کارآگاهان این پلیس با 
پیش بینی و پیشگیری، مقابله با احتکار انواع کالاهای اساسی 
را طی دو هفته گذشته، در دستور کار خود قرار دادند.وی 
افزود: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی با اشراف اطلاعاتی، 
دانش پلیسی و تلاش‌های جهادی مضاعف محل دپو کالاهای 

احتکاری را که سود جویان با هدف اخلال در نظام عرضه و 
تقاضا و دستیابی به سود نامشروع بیشتر را داشتند، شناسایی 
کردند.رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا تصریح کرد: با 
انجام هماهنگی‌های لازم قضائی و تشکیل تیم‌های مشترک 
متشکل از کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی، ماموران اداره 
تعزیرات حکومتی و کارشناسان سازمان صمت از انبارها و 
محل‌های مورد نظر بازدید و در بازرسی از آنها تعداد قابل 

توجهی انواع کالای قاچاق از قبیل: لاستیک خودروهای 
سبک و سنگین، انواع لوازم خانگی و ابزارآلات ساختمانی 
به همراه روغن صنعتی را کشف و انبار‌های مذکور را پلمب 
کردند.سردار مقیمی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
کالاهای مکشوفه را بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال برآورد کردند 
ادامه داد: متهمان پس از تشکیل و تکمیل پرونده، برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. براساس 

گزارش سایت پلیس، رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا اضافه 
کرد: هدف نهایی پلیس امنیت اقتصادی از مقابله و مبارزه 
با انواع جرایم اقتصادی، کمک به اقتصاد، آرامش و خصوصاً 
امنیت اقتصادی جامعه حمایت از تولیدات داخلی، آسایش 
و آرامش شهروندان بوده و کارآگاهان این پلیس به صورت 
مستمر با به کارگیری توان عملیاتی خود در تامین نظم و 
امنیت اقتصادی شهروندان تلاش می‌کنند و در این راستا 
لازم است شهروندان نیز همچنان همکاری خود با پلیس را 
 حفظ کرده و هرگونه موارد مشکوک را از طریق فوریت‌های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری چهار زورگیر 
در حسن آباد فشافویه، خبر داد.به گزارش میزان، سرهنگ 
دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی شهرستان ری در تشریح 
خبر دستگیری چند زورگیر در فشافویه اظهار داشت: روز 
گذشته، جمعه، پنجم آذرماه، واحد گشت کلانتری ۱۷۶ 
حسن آباد در حال گشت زنی در محدوده کلانتری بودند که 
مشاجره چهار موتورسوار را با مرد جوانی مشاهده کردند.وی 
با اشاره به اینکه موتورسواران به محض مشاهده تیم گشت 

کلانتری از محل گریختند، عنوان کرد: مرد جوان اظهار داشت 
موتورسواران با تهدید سلاح سرد قصد سرقت تلفن همراه او 
را داشتند که با اعلام اخطار پلیس از محل متواری شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان ری افزود: بلافاصله دستگیری 
متهمان در دستور کار قرار گرفت و ماموران کلانتری موفق 

شدند، هر چهار سارق را دستگیر  کنند که در بررسی‌های 
بیشتر از متهمان یک قبضه سلاح سرد نیز کشف شد.این 
مقام انتظامی با اشاره به اینکه ماموران در این عملیات پلیسی، 
شش دستگاه گوشی تلفن همراه هوشمند را از متهمان کشف 
کردند، گفت: هر چهار متهم برای تشکیل پرونده و تحقیقات 

اولیه به کلانتری منتقل شدند.سرهنگ جلیلیان در ادامه با 
بیان اینکه متهمان دارای سوابق متعدد سرقت بودند، اعلام 
کرد: در تحقیقات انجام شده سارقان ضمن اقرار به بزه انتسابی 
اظهار کردند همه گوشی‌های کشف شده را به همین شگرد 
زورگیری کرده‌اند.فرمانده انتظامی شهرستان ری در پایان 
خاطر نشان کرد: شناسایی دیگر مال باختگان در دستور کار 
کلانتری ۱۷۶ حسن آباد قرار گرفت و متهمان پس از پایان 

تحقیقات و تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.

کشف بیش از ۲۷۸ میلیارد ریال کالای احتکاری

دستگیری زورگیران در شهرری

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق 
محتویات منازل در غرب تهران خبر داد.به گزارش 
میزان، سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، رئیس پلیس 
پیشگیری پایتخت با اشاره به وقوع سرقت‌های متوالی 
در غرب تهران، گفت: موضوع رسیدگی به پرونده در 
دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۳۷ نصر قرار گرفت و 
با رصد‌های اطلاعاتی و تحقیقات محلی، مشخص شد که 
راننده و دو سرنشین یک دستگاه خودروی سواری پراید، 
سرقت را انجام داده اند.وی ادامه داد: ماموران کلانتری 
۱۳۷ نصر پس از دریافت این اطلاعات مهم در راستای 
دستگیری سارقان گشت زنی‌های شبانه روزی را آغاز تا 
اینکه شب گذشته، متهمان را هنگام سرقت از یک خانه 
مشاهده کردند.سرهنگ موقوفه‌ای با بیان اینکه متهمان 
پس از مشاهده گشت انتظامی کلانتری از محل متواری 

شدند، گفت: سرانجام در یک تعقیب و گریز پلیسی 
یکی از سارقان پس از شلیک چند تیر هوائی دستگیر 
و به کلانتری منتقل شد، با این حال دو نفر از سارقان 
متواری شدند.به گفته این مقام انتظامی در تحقیقات 
مشخص شد خودرو پراید چندی قبل از مرکز تهران 
سرقت شده است و متهمان سابقه دار تحت تعقیب 
پلیس آگاهی هستند، همچنین متهم دستگیر شده پس 
از انتقال به کلانتری در بازجویی‌ها به جرم خود مبنی 
بر سرقت منزل به ارزش ۲۰ میلیارد ریال با همکاری 
همدستانش در غرب تهران اعتراف کرد.رئیس پلیس 
پیشگیری پایتخت در پایان با بیان اینکه دستگیری دو 
سارق متواری در دستور کار این پلیس قرار دارد، خاطر 
نشان کرد: تحقیقات پلیسی کشف جزئیات پرونده نیز 

ادامه دارد.

سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
سارق سابقه دار در غرب تهران و کشف ۱۰ فقره سرقت 
خبر داد.به گزارش میزان، سرهنگ کیومرث حسنوند، 
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت، با اعلام خبر 
دستگیری سارق سابقه دار در غرب تهران گفت: با وقوع 
سرقت‌های خودرو و محتویات داخل خودرو در غرب 
تهران، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیم 
عملیات کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس قرار گرفت.وی افرود: 
در تحقیقات ابتدایی و میدانی، مشخص شد مرد جوان 
حدودا ۳۰ ساله با مخدوش کردن پلاک خودرو یک 
دستگاه خودروی سواری پراید شهروندی را به سرقت 
برده و با استفاده از خودرو مذکور به محتویات داخل 
خودرو‌های دیگر دستبرد زده است.سرهنگ حسنوند 
با بیان اینکه بنابر حساسیت موضوع ماموران کلانتری 

موفق شدند هویت و مخفیگاه سارق در غرب تهران را 
شناسایی کنند، عنوان کرد: پس از هماهنگی‌های قضائی 
سارق را در مخفیگاهش دستگیر و به کلانتری خلیج 
فارس منتقل کردند.سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری 
تهران تصریح کرد: متهم پس از انتقال به کلانتری 
در بازجویی‌ها به جرم خود مبنی بر سرقت خودرو و 
محتویات داخل خودرو از شهروندان با شگرد مخدوش 
کردن پلاک در غرب تهران اعتراف و دلیل ارتکاب جرم 
را نیاز مالی برای خرید موادمخدر بیان کرد.وی افزود: در 
بازرسی از مخفیگاه سارق، مقدار زیادی اموال مسروقه 
کشف شد، همچنین تحقیقات تکمیلی نشان داد سارق 
سابقه دار در گذشته با بیش از ۱۰ فقره سرقت راهی 
زندان شده است؛ از این رو پرونده متهم برای سیرمراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

سارق سابقه‌دار خودرو دستگیر شددستگیری سارق حرفه‌ای منزل در غرب تهران

وکیل اولیای دم خانواده »مهشاد کریمی« و »ریحانه 
یاسینی« گفت: هنوز هیچگونه ابلاغیه رسمی از سوی 
بازپرسی دادسرای نقده درباره پذیرش اعتراض ما به نظریه 
کارشناسی دریافت نکرده‌ایم.به گزارش ایسنا وکلای اولیای 
دم در پی دریافت نظریه هیات سه نفره کارشناسی از شعبه 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان نقده مبنی بر 
صددرصد مقصر بودن راننده در وقوع حادثه واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران ، در مهلت مقرر قانونی به این حکم اعتراض کردند.

پرتو برهانپور در گفت و گو با ایسنا درباره واکنش نهادهای 
مسوول به این اعتراض اظهار کرد: هنوز ابلاغیه رسمی از 
سوی بازپرسی دادسرای نقده درباره پذیرش اعتراض ما به 
نظریه کارشناسی ابلاغ نشده است. در پیگیری‌های انجام 
شده مطلع هستیم پرونده نیابت به تازگی به نقده ارسال شده 
است. شاید منتظر ارسال پرونده نیابت به نقده بودند و بعد 
اعتراض ما را به هیأت پنج نفره جهت رسیدگی ارجاع دهند.

وی بابیان اینکه پرونده به شعبه ۳ دادسرای عمومی و انقلاب 

ناحیه ۳۳ تهران فرستاده شده بود که ویژه نیابت قضایی است 
تا اولیای دم محترم بتوانند شکایت کنند و خبرنگاران مصدوم 
به پزشکی قانونی معرفی شوند، گفت: برخی از  خبرنگاران  
طول درمان داشتند و به پزشکی قانونی تهران برای این 
موضوع ارجاع داده شده بودند و این کار زمان‌بر بود. با اتمام 
این مرحله و انجام نیابت، پرونده از شعبه نیابت به‌تازگی به 
دادستانی  نقده ارسال شده است. برهانپور در پایان ابراز 
امیدواری کرد که با توجه به نگرانی اولیای دم و جریحه‌دار 

شدن افکار عمومی در پی واژگونی اتوبوس خبرنگاران هر چه 
زودتر روند رسیدگی به این پرونده طی، مجرمان شناسایی 

شوند و به سزای اعمالشان برسند.

آخرین وضعیت پرونده قضایی »مهشاد« و »ریحانه«

نیروی انتظامی می‌گوید پرونده‌های انتظامی قابل توجهی 
نیز در حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی تشکیل شده است.سرهنگ 
علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران در 
گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: حدود ۳ سالی 
است که پلیس امنیت اقتصادی در کنار دیگر ضابطان تخلفات 
موجود در حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی را با شدت بیشتری پیگیری 
می‌کند.وی افزود: پرونده‌های انتظامی قابل توجهی نیز در 
حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی تشکیل شد که متاسفانه افراد سودجو 
با ثبت شرکت‌های صوری با ارائه مدارک و مستنداتی جعلی 

اقدام به دریافت این ارز‌ها کرده بودند.سرهنگ گودرزی تصریح 
کرد: افراد پس از دریافت ارز‌های دولتی کالا‌های مربوط به 
آن را وارد کشور نکرده بودند و اقدام به مصرف این ارز‌ها 
در جای دیگر کرده بودند.وی افزود: تعدادی از این افراد با 
هماهنگی مقام قضایی دستگیر شدند و اموالشان توقیف شد 
که پرونده‌های این موضوع در دادسرای جرایم اقتصادی در 
حال رسیدگی است.رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران درباره 

اقدامات پلیس در بحث جلوگیری از فعالیت شوتی‌ها و قاچاق 
کالا‌ها از طریق این روش، گفت: یکی از روش‌های انجام قاچاق 
کالا و خرد کردن آن‌ها، استفاده از خودرو‌های شوتی است که 
افراد از مرز‌های کشور این خودرو‌ها را بارگیری کرده واقدام 
به وارد کردن اموال قاچاق به سطح پایتخت می‌کنند.وی 
افزود: این خودرو‌ها در مسیر ترددشان برای شهروندان ایجاد 
مزاحمت می‌کنند و لذا این موضوع برابر تدابیر فرماندهان 

به صورت سراسری در حال بررسی است.به گفته سرهنگ 
گودرزی در دو هفته گذشته تعدادی از شوتی‌ها توقیف و 
نفرات دستگیر شدند.رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بیان کرد: لوازم آرایشی، پارچه و لوازم خانگی بیشترین تعداد 
فراوانی بار‌های قاچاق خودرو‌های شوتی است.وی افزود: تمام 
انبار‌ها و سوله‌های موجود در حوزه انتظامی تهران بزرگ در 
حال شناسنامه دار شدن هستند تا هر کالایی وارد این انبار‌ها 
نشود، لذا در صورت رویت هر کالای قاچاقی در این انبار‌ها و یا 
سایر اماکن پلیس با مجرمان در این حوزه برخورد خواهد کرد.

توضیحات پلیس درباره پرونده‌های ارز ۴۲۰۰ تومانی

خانواده مرد سالخورده که 6 ماه پس از درگیری با 
همسایه‌اش به علت ضربه مغزی جان باخته از پسر جوان 
به اتهام قتل پدرشان شکایت کردند.اواسط مهر امسال 
مرگ مرد 70 ساله‌ای در یکی از بیمارستان‌های پایتخت 
به بازپرس محمدجواد شفیعی اعلام شد. با مرگ پیرمرد، 
تحقیقات در رابطه با این پرونده به دستور بازپرس جنایی 
آغاز شد و در بررسی‌های صورت گرفته، خانواده مرد 70 
ساله به نام هوشنگ مدعی شدند از پسر جوانی شکایت 
دارند که در مرگ هوشنگ نقش داشته است.به گزارش 

رکنا، آنها در تحقیقات گفتند: اوایل فروردین امسال 
پدرمان در حال تعمیر خودرویش در پارکینگ بود که 
ناگهان پسر همسایه به پارکینگ آمد و شروع به داد و 
فریاد کرد. او مدعی بود آن موقع شب در پارکینگ کسی 
نباید سروصدا کند.سر همین مسأله با پدرم دعوایشان شد. 
درگیری بالا گرفت و به‌دنبال این درگیری پدر پویا هم به 
پارکینگ آمد. ناگهان پویا مشتی به پیشانی هوشنگ زد و 

او تعادلش را از دست داد و از پشت روی موزاییک‌های کف 
پارکینگ افتاد. حال هوشنگ بد شد و او را به بیمارستان 
بردند 6 ماه در بیمارستان تحت بستری بود اما درنهایت 

فوت کرد. 
حالا هم از پویا شکایت داریم و او را عامل مرگ پدرمان 
می‌دانیم.به‌دنبال این شکایت، جسد به دستور بازپرس 
شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران برای مشخص 

شدن علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. در معاینات 
انجام شده علت اصلی مرگ شکستگی و خونریزی ناشی 
از ضربه به پشت سر به‌واسطه ضربه‌ای که به سر وارد 
شده اعلام شد. با اعلام نظریه پزشکی قانونی به دستور 
بازپرس جنایی، پسر جوان بازداشت شد.پویا در تحقیقات 
اولیه منکر زدن مشت شد و ادعا کرد حین درگیری پیرمرد 
تعادلش را از دست داده و به زمین افتاده است. پسر جوان 
به اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت منتقل شد و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.

بازداشت پسر همسایه بعد از یک مشت مرگبار 


